

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**亿华通 北京億華通科技股份有限公司**  
**SinoHytec Beijing SinoHytec Co., Ltd.**

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2402)

## 2023年度業績快報公告

本公告乃由北京億華通科技股份有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第XIVA部項下內幕消息條文(定義見上市規則)而作出。以下為本公司的2023年年度業績快報。本公告所載財務資料乃根據中國企業會計準則編製且未經審計。

### 一. 2023年度主要財務資料和指標

單位：人民幣萬元

項目	本報告期	上年同期		增減變動 幅度 (%)
		調整前	調整後	
營業總收入	80,070.19	73,811.66	73,811.66	8.48
營業利潤/(虧損)	(30,690.03)	(23,268.52)	(23,268.52)	(31.90)
利潤/(虧損)總額	(31,987.09)	(23,631.71)	(23,631.71)	(35.36)
歸屬於上市公司所有者的 淨利潤/(虧損)	(22,606.38)	(16,645.43)	(16,673.34)	(35.58)
歸屬於上市公司所有者的扣除 非經常性損益的淨利潤/(虧損)	(27,379.98)	(18,451.50)	(18,479.41)	(48.16)
基本每股收益/(虧損)(元)	(1.38)	(1.19)	(1.19)	(15.70)
加權平均淨資產收益率(%)	(7.35)	(6.86)	(6.87)	減少0.49 個百分點

單位：人民幣萬元

項目	本報告期末	本報告期初		增減變動 幅度 (%)
		調整前	調整後	
總資產	494,051.55	377,897.66	378,395.63	30.56
歸屬於上市公司的所有者權益	304,299.16	234,262.20	234,210.31	29.93
股本	16,546.58	9,989.14	9,989.14	65.65
歸屬於上市公司所有者的 每股淨資產(元)	18.39	23.45	23.45	(21.58)

- 註： 1. 本報告期初數(調整前)同法定披露的上年年末數。
2. 根據《企業會計準則第16號解釋》的相關規定，本公司對上年同期及本報告期初相關數據進行了追溯調整。
3. 以上財務數據及指標以合併報表數據填列，但未經審計，最終結果以本公司2023年度報告為準。

## 二. 經營業績和財務狀況情況說明

### 1. 報告期的經營情況、財務狀況及影響經營業績的主要因素

報告期內本公司實現營業總收入人民幣80,070.19萬元，同比增長8.48%；實現歸屬於上市公司所有者的淨虧損人民幣22,606.38萬元，同比虧損增加35.58%；實現歸屬於上市公司所有者的扣除非經常性損益的淨虧損人民幣27,379.98萬元，同比虧損增加48.16%；報告期末總資產人民幣494,051.55萬元，較報告期期初增加30.56%；歸屬於上市公司的所有者權益人民幣304,299.16萬元，較報告期期初增加29.93%。

本公司業務始終聚焦於燃料電池系統的開發及產業化，2023年本公司營業收入實現持續增長。報告期內本公司為保持在燃料電池行業市場的領先地位，持續加大研發投入進行產品技術升級迭代及應用場景的拓展。同時隨著本公司經營規模擴大以及為把握住燃料電池市場規模化發展機遇，本公司在人才儲備及隊伍搭建等方面的投入增加。此外2023年本公司銷售回款同比減少，報告期末本公司基於謹慎性考慮加大計提了應收款項的預期信用風險損失。

## 2. 主要財務資料和指標變動的主要原因

2023年度本公司營業虧損同比增加31.90%，虧損總額同比增加35.36%，歸屬於上市公司所有者的淨虧損同比增加35.58%，歸屬於上市公司所有者的扣除非經常性損益的淨虧損同比增加48.16%，以上指標變動主要為：(1)本公司持續加大研發投入進行產品技術升級迭代及應用場景的拓展；(2)隨著本公司經營規模擴大以及為把握住燃料電池市場規模化發展機遇，本公司在人才儲備及隊伍搭建等方面的投入增加；(3)2023年本公司銷售回款同比減少，報告期末本公司基於謹慎性考慮加大計提了應收款項的預期信用風險損失。

2023年末本公司總資產同比增加30.56%，股本同比增加65.65%，以上指標變動主要為2023年1月本公司在香港聯合交易所有限公司主板完成掛牌上市獲得股權募集資金10.22億港元。

## 三. 風險提示

本公告所載2023年度主要財務數據為初步核算數據，未經會計師事務所審計，具體數據以本公司正式披露的經審計後的2023年度報告為準，敬請廣大投資者注意投資風險。

敬請本公司股東及潛在投資者在交易本公司證券時謹慎決策。

承董事會命  
北京億華通科技股份有限公司  
董事長  
張國強

中國，北京  
2024年2月25日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事張國強先生、宋海英女士及戴東哲女士；非執行董事滕人杰女士及宋峰先生；及獨立非執行董事劉小詩先生、紀雪洪先生、陳素權先生及李志杰先生。